ПРОТОКОЛ № 1/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«25» января 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Горшков О.И., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 71,43%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

2. Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение изменений, вносимых в программы

стажировки;

3. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

4. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

5. Прекращение стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 411/с от 14.01.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

2

Сведения о

физическом лице

ФИО Николаева Екатерина Олеговна

Реестровый номер 007-411

СНИЛС 159-510-940 81

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Батунин Роман Владимирович

Реестровый номер 2407

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

25.01.2022 – 25.01.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кордан»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Санкт-Петербург, Старо-

Петергофский проспект, д. 22,

корп. 2, оф. 25

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 412/с от 14.01.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Серенко Анастасия Андреевна

Реестровый номер 007-412

СНИЛС 159-149-487 07

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Волкова Ирина Николаевна

Реестровый номер 0582

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

25.01.2022 – 25.01.2024

Наименование

юридического лица, с

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

3

которым заключен

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Ейск, ул.

К. Маркса, д. 41

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 413/с от 14.01.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Ковалев Валерий Валерьевич

Реестровый номер 007-413

СНИЛС 011-470-356 99

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Волкова Ирина Николаевна

Реестровый номер 0582

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

25.01.2022 – 25.01.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Ейск, ул.

К. Маркса, д. 41

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 414/с от 18.01.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о ФИО Задорожний Артем Андреевич

4

физическом лице Реестровый номер 007-414

СНИЛС 138-487-374 06

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Посылаева Наталья Андреевна

Реестровый номер 0610

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

25.01.2022 – 25.01.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Им.Ленина, д. 65, оф. 104

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 1пр от 11.01.2022,

журнал помощника кадастрового

инженера, индивидуальная

программа стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Шурупов Дмитрий Алексеевич

Реестровый номер 007-269

СНИЛС 141-671-938 63

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бандюков Герман Николаевич

Реестровый номер 0687

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

19.03.2020 – 22.04.2022

Дата приостановления 16.12.2021

5

стажировки

Дата возобновления

стажировки

25.01.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Краснодар, ул. Гагарина, д.

135/1

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 2пр от 11.01.2022,

журнал помощника кадастрового

инженера, индивидуальная

программа стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Адлер Ксения Александровна

Реестровый номер 007-230

СНИЛС 163-970-350 85

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Кодулев Юрий Алексеевич

Реестровый номер 1652

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.01.2020 – 20.04.2022

Дата приостановления

стажировки

22.10.2021

Дата возобновления

стажировки

25.01.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геоид»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

пр-кт Свердловский, д. 84Б, оф.

7.1

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 4пр от 24.01.2022,

журнал помощника кадастрового

инженера, индивидуальная

программа стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Ткачев Артем Евгеньевич

Реестровый номер 007-323

СНИЛС 172-046-512 41

Сведения о

руководителе

ФИО Ковальчук Ирина Валерьевна

Реестровый номер 2012

6

стажировки Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

29.01.2021 – 22.04.2023

Дата приостановления

стажировки

26.10.2021

Дата возобновления

стажировки

25.01.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «РЦТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Хабаровский край, г. Хабаровск,

Амурский б-р, д. 43

Утвердить изменения, внесенные руководителями стажировок в индивидуальные

программы стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

28.12.2021 стажером Шмелёвой Оксаной Викторовной (УИН № 007-311) предоставлено

заявление о приостановлении стажировки в связи с нахождением помощника кадастрового

инженера в отпуске по беременности и родам.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп.8 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Шмелёвой О.В. (УИН № 007-

311), на 3,5 года (т.е. до 24.07.2025) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

11.01.2022 стажером Зайнагабдиновой Лилией Радиковной (УИН № 007-354) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи в связи с изменением

паспортных данных стажера.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Горбачёвой

(Зайнагабдиновой) Л.Р. (УИН № 007-354).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировки указанных лиц по состоянию на 25.01.2022 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-117 Коростелев Кирилл

Александрович

30.12.2020 1 год

7

2. 007-192 Некрасов Дмитрий

Александрович

30.12.2020 1 год

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-117 Коростелев Кирилл Александрович

2. 007-192 Некрасов Дмитрий Александрович

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Тивтяева

Дмитрия Валерьевича (УИН № 007-224), Яковлевой Ирины Николаевны (УИН № 007-378),

программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-224 Тивтяев Дмитрий Валерьевич 16.12.2019 - 16.12.2021

2. 007-378 Яковлева Ирина Николаевна 23.12.2019 - 14.01.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых